報道関係各位

令和２年７月１７日

くま川鉄道株式会社

湯前線（人吉温泉～湯前間）における

７／２０（月）からのバス代替輸送の実施について

 「令和２年７月豪雨」により、相良藩願成寺～肥後西村間では、橋梁の流失、土砂流入等、

複数箇所で災害が発生しました。その他、人吉温泉駅構内に留置していた車両５両全てが浸水

するなどの被害も発生し、運転再開まで相当の期間を要する見込みのため、同区間を含む全区

間において、主に沿線高校の通学利用のお客様を対象としたバスによる代替輸送を実施いたし

ますので、お知らせいたします。

 お客さまには多大なるご不便をおかけしておりますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

１．実施期間

  令和２年７月２０日（月）から当面の間（平日のみ運行）

  ※土曜日の運行については、今後、沿線高校の授業の状況等を踏まえ検討します。

  ※日曜・祝日は、当面の間、運行の予定はありません。

２．代替輸送区間

  人吉温泉（人吉市）～湯前（湯前町）間

３．代替輸送の対象者

  「通学定期乗車券」、「通勤定期乗車券」及び「回数乗車券」をお持ちのお客様とさせてい

ただきます。

※現金でのご乗車はできません。

※バスには定員がございます。一般の方もご利用できますが、学生の優先利用にご協力を

お願いいたします。

４．運行本数及び時刻

  【下り】人吉温泉駅→湯前駅：朝２便、夕４便

  【上り】湯前駅→人吉温泉駅：朝３便、夕４便

   ※代替バスの時刻表は別紙をご参照ください。

５．その他（注意事項等）

 ・バスの混雑や道路状況等により、発着が遅れる場合があります。予めご理解をいただきま

すようお願いいたします。

 ・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご乗車前には、各自で体温測定を行い、発熱

等の症状のある方は、バスのご利用をお控えください。また、ご乗車中は、マスクの着用

や咳エチケット、車内での会話を控えるなどのご協力をお願いいたします。

 ・荒天により、バスの運行を見合わせる場合がありますので、予めご了承ください。

なお、その場合は弊社ＨＰ等でお知らせいたします。

 ・バス停までの送迎をされる場合、周辺の混雑をさけるため、速やかな送迎にご協力をお願

いいたします。

６．代替バスへの乗降場所

 ・乗降場所は、定時性や乗降時の安全の確保等を考慮し、設定しております。

 ・各駅の状況により、乗降場所が駅から離れている箇所がありますのでご注意ください。

駅 乗降場所 記事

人吉温泉 ＪＲ人吉駅前ロータリー

相良藩願成寺 ファミリーマート人吉インター店前
農免道路沿い

相良藩願成寺駅から約 1㎞

川村 産交バス柳瀬停留所（柳瀬橋近く） 川村駅から約 2.3㎞

肥後西村 球磨中央高校前
肥後西村駅から

中央高校方面へ約 150m

一武

道の駅錦（錦・くらんど公園） 一武駅から約 1.4㎞

木上

おかどめ幸福 おかどめ幸福駅裏手通り ホーム向かい側道路

あさぎり

あさぎり駅前ロータリー

東免田

公立病院前

多良木町武道館駐車場 多良木駅から約 300m

多良木

東多良木

新鶴羽

湯前 湯前駅前ロータリー

  ※運行ルート及び乗降場所の詳細は、別紙をご参照ください。

お問い合わせは、

くま川鉄道（本社） ０９６６－２３－５０１１（８：３０～１７：３０）までお願いします。